３高知嶺高第７６号

令和３年７月６日

各中学校長 様

嶺北高等学校長 山田 憲昭

令和３年度嶺北高等学校体験入学について（ご案内）

霖雨の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本年度も、下記のとおり体験入学を実施いたします。本校は、２年次より生徒の進路希望に応じ

て、農業コース（Ａコース）・文理コース（Ｂコース）・商業コース（Ｃコース）の３つのコースを設け

ており、部活動ともども活発に取り組んでいます。つきましては、本校についてのご理解をいただくと

ともに、生徒の皆さんの進路決定の参考になればと考えていますので、ご参加くださいますよう、よろ

しくお願いいたします。

記

１ 日 程 １０月１日（金）

１３：００～        受付（体育館入り口）

１３：２５～１４：１０   学校長挨拶・生徒会長挨拶・学校説明等              体 育 館

                  移動

１４：１５～１４：４５   コース体験１（１時間目）                  各 教 室

                移動・休憩

１４：５５～１５：２５   コース体験２（２時間目）                  各 教 室

                  移動

 １５：３０～１５：４０   アンケート記入等                   体 育 館

１６：００～１６：５０   部活動紹介・体験（希望者）                   各練習場

２ コース体験

２つのコースを体験できるよう６種類から選択できるようにしています。

コース
コース体験１ コース体験２

授業 場所 授業 場所

Ａ・Ｂ（農業・文理）
農業 農業実習棟他

数学 ２A教室

Ａ・Ｃ（農業・商業） 商業 パソコン教室

Ｂ・Ａ（文理・農業）
英語 ２A教室

農業 農業実習棟他

Ｂ・Ｃ（文理・商業） 商業 パソコン教室

Ｃ・Ａ（商業・農業）
商業 パソコン教室

農業 農業実習棟他

Ｃ・Ｂ（商業・文理） 数学 ２A教室

３ 部活動紹介・体験（希望者のみ）

「吹奏楽部・ＲＹＮ部・写真部・カヌー部・剣道部・バドミントン部・バレーボール部（女子）・

硬式野球同好会」から一つを選択してください。

※カヌー部希望の方のみ体操服で学校体験に参加となります。

※RYN 部希望の方はアレルギーの有無を申込書でお知らせください。また新型コロナウイルス

感染症防止の観点から人数制限を設ける場合がございます。

４ その他

（１）当日は、上履き・筆記用具をご持参ください。また事前の検温・マスクの着用をお願いいたしま

す。

（２）申し込みについては、「令和３年度嶺北高等学校体験入学申込書(Excel)」（学校ホームページに

も様式あり）にご記入のうえ、９月８日（水）までに、メール又はＦＡＸ、郵送で下記担当あてにご提出

ください。なお、添付の「希望調査用紙」は提出の必要はなく、各学校でご活用ください。

〔担当者〕高知県立嶺北高等学校
          教諭 森川 裕也
〒781-3601 高知県長岡郡本山町本山 727
TEL：0887－76－2074  FAX：0887－76－3144
E‐mail：yuya_morikawa@kt2.kochinet.ed.jp

令和３年 嶺北高等学校体験入学 希望調査用紙（中学校用）
ふりがな

名  前            男 ・ 女

●コース体験 ※ア～カの中で、第１希望には①を、第２希望には②を記入してください。

コース
コース体験１ コース体験２

選択
第１希望

第２希望 授業 場所 授業 場所

Ａ・Ｂ（農業・文理）

農業 農業実習棟他

数学
２A教室 ア

Ａ・Ｃ（農業・商業） 商業
パソコン教室 イ

Ｂ・Ａ（文理・農業）
英語 ２A教室

農業
農業実習棟他 ウ

Ｂ・Ｃ（文理・商業） 商業
パソコン教室 エ

Ｃ・Ａ（商業・農業）
商業 パソコン教室

農業
農業実習棟他 オ

Ｃ・Ｂ（商業・文理） 数学
２A教室 カ

Ａ農業コース…栽培や加工など豊富な体験を活かし、関連産業への就職や、大学等への進学を目指します。

 Ｂ文理コース…充実した指導体制で、国公立大学および有名私立大学入試に対応する実力を養成します。

 Ｃ商業コース…情報処理や経理に関する技能を習得し、金融機関への就職や、商業部等への進学を目指します。

●部活動紹介・体験は希望者のみです。※希望部活動欄に〇を１つだけつけてくださ

い。

部活動名等 備考 希望部活動

吹奏楽部（男女）

ＲＹＮ部（男女） エプロン、三角布、タオルを持参

事前に爪を切ってきてください。

※アレルギー調査あり

写真部（男女）

カヌー部（男女） 体操服で学校体験に参加。

サンダル、タオル、帰りに着る制服を持参

剣道部（男女） 可能であれば剣道具を持参ください。

バドミントン部（男女） 体育館シューズ・体操服・飲み物を持参

ラケットは個人所有物があれば持参

バレーボール部（女子） 体育館シューズと体操服を持参

硬式野球同好会 基本見学

ある人は外用シューズと体操服（下はジャー

ジ）を持参

ＲＹＮとは、「レイホク ユース ネイバース」の略です。この部活動では、地域の産品を活用した商品の企画・

開発や、企業や農協などとのコラボ企画しています。

※２年次からのコースについて

※ＲＹＮ部について

	04-1：体験入学案内（各中学校用）
	３高知嶺高第７６号
	令和３年７月６日
	各中学校長　様
	嶺北高等学校長　山田　憲昭
	令和３年度嶺北高等学校体験入学について（ご案内）
	霖雨の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
	さて、本年度も、下記のとおり体験入学を実施いたします。本校は、２年次より生徒の進路希望に応じて、農業コース（Ａコース）・文理コース（Ｂコース）・商業コース（Ｃコース）の３つのコースを設けており、部活動ともども活発に取り組んでいます。つきましては、本校についてのご理解をいただくとともに、生徒の皆さんの進路決定の参考になればと考えていますので、ご参加くださいますよう、よろしくお願いいたします。
	記
	１　日　程　１０月１日（金）
	１３：００～　　　　　　　　受付（体育館入り口）
	１３：２５～１４：１０　　　学校長挨拶・生徒会長挨拶・学校説明等　　            体 育 館
	移動
	１４：１５～１４：４５　　　コース体験１（１時間目）　　　　　　　        　　　各 教 室
	移動・休憩
	１４：５５～１５：２５　　　コース体験２（２時間目）　　　　　　　　        　　各 教 室
	移動
	１５：３０～１５：４０　　　アンケート記入等　　　　　　　　　　　　　　　　　　 体 育 館
	１６：００～１６：５０　　　部活動紹介・体験（希望者）　　　　　　　            各練習場
	２　コース体験
	２つのコースを体験できるよう６種類から選択できるようにしています。
	３　部活動紹介・体験（希望者のみ）
	「吹奏楽部・ＲＹＮ部・写真部・カヌー部・剣道部・バドミントン部・バレーボール部（女子）・
	硬式野球同好会」から一つを選択してください。
	※カヌー部希望の方のみ体操服で学校体験に参加となります。
	※RYN部希望の方はアレルギーの有無を申込書でお知らせください。また新型コロナウイルス感染症防止の観点から人数制限を設ける場合がございます。
	４　その他
	（１）当日は、上履き・筆記用具をご持参ください。また事前の検温・マスクの着用をお願いいたします。
	（２）申し込みについては、「令和３年度嶺北高等学校体験入学申込書(Excel)」（学校ホームページにも様式あり）にご記入のうえ、９月８日（水）までに、メール又はＦＡＸ、郵送で下記担当あてにご提出ください。なお、添付の「希望調査用紙」は提出の必要はなく、各学校でご活用ください。
	〔担当者〕高知県立嶺北高等学校
	教諭　森川　裕也
	〒781-3601　高知県長岡郡本山町本山727
	TEL：0887－76－2074　　FAX：0887－76－3144
	E‐mail：yuya_morikawa@kt2.kochinet.ed.jp

	04-2：体験入学希望調査用紙（各中学校用）
	令和３年 嶺北高等学校体験入学 希望調査用紙（中学校用）
	ふりがな
	名　　前　　　　　　　　　　　　男　・　女
	●コース体験　※ア～カの中で、第１希望には①を、第２希望には②を記入してください。
	Ａ農業コース…栽培や加工など豊富な体験を活かし、関連産業への就職や、大学等への進学を目指します。
	Ｂ文理コース…充実した指導体制で、国公立大学および有名私立大学入試に対応する実力を養成します。
	Ｃ商業コース…情報処理や経理に関する技能を習得し、金融機関への就職や、商業部等への進学を目指します。
	●部活動紹介・体験は希望者のみです。※希望部活動欄に〇を１つだけつけてください。
	ＲＹＮとは、「レイホク ユース ネイバース」の略です。この部活動では、地域の産品を活用した商品の企画・
	開発や、企業や農協などとのコラボ企画しています。
	※２年次からのコースについて
	※ＲＹＮ部について